ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению областного конкурса
среди муниципальных образований Смоленской области
на лучшую брошюру «Бюджет для граждан»

28.12.2023                                                                                                           г. Смоленск
Присутствовали:
	Головченко
Елена Эдуардовна
	-
	первый заместитель министра финансов Смоленской области, председатель конкурсной комиссии

	Горланова
Светлана Николаевна
	-
	директор департамента по межбюджетным отношениям и долговым обязательствам Министерства финансов Смоленской области

	Райко
Ольга Васильевна
	-
	директор департамента бюджетного планирования Министерства финансов Смоленской области

	Коновалова
Наталья Николаевна
	-
	заместитель директора департамента планирования расходов отраслей непроизводственной сферы – начальник отдела планирования расходов отраслей социальной сферы Министерства финансов Смоленской области

	Ильина
Олеся Михайловна
	-
	начальник сводного бюджетного отдела Департамента бюджетного планирования, секретарь конкурсной комиссии

	Ветрова
Галина Витальевна
	-
	начальник отдела прогнозирования и анализа доходов Министерства финансов Смоленской области

	Филиппова
Наталья Владимировна
	-
	консультант отдела автоматизированных систем управления бюджетным процессом Министерства финансов Смоленской области

Повестка заседания:

Подведение итогов и определение победителей конкурса среди муниципальных образований Смоленской области на лучшую брошюру «Бюджет для граждан».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить сводную информацию о представлении муниципальными образованиями Смоленской области лучшей брошюры «Бюджет для граждан».
2. Признать победителями конкурса среди муниципальных образований Смоленской области на лучшую брошюру «Бюджет для граждан» следующих участников:
[bookmark: _Hlk90889060][bookmark: _Hlk532974695][bookmark: _GoBack]I-е место – финансовое управление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район», финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области;
[bookmark: _Hlk59691876]II-е место – финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;
[bookmark: _Hlk59691911]III-е место –. финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
Победителей конкурса наградить дипломами.
3. Разместить конкурсные материалы на официальном сайте Министерства финансов Смоленской области.

Председатель комиссии                                                           Е.Э. Головченко

Секретарь комиссии                                                                      О.М. Ильина

                                                                  Приложение к протоколу заседания
                                                                  конкурсной комиссии по
                                                                  проведению областного конкурса
                                                                  среди муниципальных образований
                                                                  Смоленской области на лучшую
                                                                  брошюру «Бюджет для граждан»
                                                                  от 28.12.2023

Сводная информация о предоставлении муниципальными образованиями Смоленской области лучшей брошюры «Бюджет для граждан»

	№ п/п
	Наименование
	Количество баллов

	1
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	60

	2
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	60

	3
	Финансовое управление Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	60

	4
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	60

	5
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	60

	[bookmark: _Hlk532911777]6
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	60

	7
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	60

	8
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	60

	9
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	59

	10
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	58

	11
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	57

	12
	Финансовое управление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области
	57

	13
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	57

	14
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	56

	15
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	53

	16
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	52

	17
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
	52

	18
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	52

	19
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	51

	20
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	51

	21
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	51

	22
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «г. Десногорск» Смоленской области
	49

	23
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «г. Смоленск» Смоленской области
	43

	24
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
	42

	25
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	33

	26
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	27

	27
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский район» Смоленской области
	24